
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Fechas Exámenes Recuperatorios de EUI y 1er turno de diciembre

 
VISTO:

La Resolución HCD 171/2020, que estableció el cronograma para la recepción de los Exámenes Únicos
Integradores y sus recuperatorios para las asignaturas del cuatrimestre par del ciclo lectivo 2020, así como el
cronograma para los turnos de exámenes de la época de diciembre de 2020;

CONSIDERANDO:

La necesidad de establecer las fechas de los exámenes mencionados ut supra para cada asignatura;

Al cronograma de fechas tentativas elevado por la Secretaria de Asuntos Estudiantiles de esta Facultad;

A lo aconsejado por la Comisión de Parciales;

Por ello;

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

(Ad referéndum del H. Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar el cronograma de fechas de Exámenes Únicos Integradores (y sus recuperatorios) para las
asignaturas del cuatrimestre par del ciclo lectivo 2020 que obra en el Anexo I que acompaña la presente resolución.

ARTICULO 2°: Aprobar el cronograma de fechas del 1er Turno de Exámenes de la época de diciembre
correspondiente al año académico 2020, que obra en el Anexo II que acompaña la presente resolución.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.







ANEXO I : Fechas EUI – Segundo cuatrimestre 2020 


 -Exámenes Únicos Integradores (EUIs): 30 de noviembre a 12 de diciembre. 


 


    


CICLO BASICO 


CICLO INTERMEDIO CICLO SUPERIOR 


6º CUATRIM 


CICLO SUPERIOR 


8º CUATRIM 


CICLO SUPERIOR 


10º CUATRIM 


LUNES 30 DE 


NOVIEMBRE 


Vencimiento e 


inscripción 
27/11/2020 a las 


23:59 Hs. 


  


 


  


    


MATEMÁTICA IV (L) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + papel) 


  


BIOMATERIALES (Biot) 
12:00 - 14.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + papel) 


 


AFHH II ( F ) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado en 


línea por docentes) 


  


  


 INTR. A LA 


FARMACOTERAPIA II 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


 


 BROMAT. GRAL Y 
NUTRICIÓN (B )  9.00 - 


11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


 


BIOTECNOLOGIA 
AMBIENTAL 


(biot) 14:30 -17:00h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


BASES PARA EL CONTROL DE 


CAL. DE SUST. MEDIC. VEG. 
(F) 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


  


  


INMUNOPATOLOGÍA (B ) 


 14.30-17.30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


  


ASPECTOS FÍSICO QUÍMICOS 
DEL CAMBIO CLIMÁTICO  (L) 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ORAL 







MARTES 1 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


28/11/2020 a las 


23:59 Hs. 


MATEMÁTICAS II (B- 


L- F) 


9.00 - 11.30 h  


(PREGUNTAR 


MODALIDAD) 


  


QUÍMICA BIOLÓGICA 
GENERAL 


 (B- L- F ) 


12:00 - 14.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


   


  


  


PATOLOGÍA MOLECULAR  (B) 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


ELEMENTOS DE 
BROMATOLOGÍA (F) 


13:00- 16:00 


 (PREGUNTAR MODALIDAD) 


MIÉRCOLES 2 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


29/11/2020 a las 
23:59 Hs. 


    INMUNOLOGÍA GRAL. E 


INMUNOQUÍMICA  (B) 


9.00 - 11.30 h 


 (PREGUNTAR 


MODALIDAD) 
 


  


HIGIENE Y SEGURIDAD 
LABORAL (Biotec - L) 


14:00-18:00 h 


(PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


ANÁLISIS 


FARMACÉUTICO I ( F ) 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + papel) 


ÉTICA Y LEGISLACIÓN 
EN BIOTECNOLOGÍA 


(biot) 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


  


  


ANÁLISIS INSTRUM. DE LOS 
ALIMENTOS (L ) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes)  


  







JUEVES 3 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


30/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


 INGLES  


9:00- 11:00 H 


  


  


      


  


TOXICOLOGÍA 
FARMACÉUTICA ( F) 


TOXICOLOGÍA (B) 


TOXICOLOGÍA GRAL. (L) 


16:00- 18:30h  


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes)  


VIERNES 4 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 


inscripción 
01/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


QUÍMICA GENERAL 


II  


(B- L- F ) 


9.00 – 12.00 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en 
línea por docentes) 


  QUÍMICA FÍSICA II 


 (L) 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado en 


línea por docentes) 


  


  


FARMACOGNOSIA ( F ) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado en 


línea por docentes) 


BIOTECNOLOGIA 


VEGETAL (biot) 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


BIOESTRUCTURA Y 
DINÁMICA 


SUPRAMOLECULAR  (L) 


12:00 -14:30 h 


  (PREGUNTAR 


MODALIDAD) 


PRACTICANATO PREP.  
(B) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


ELECTROQUÍMICA  (L) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO HÍBRIDO 
(virtual + papel)  


BIOTECNOLOGÍA VEGETAL  
(B) 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


DET. MECANISMOS EN QCA. 
ORG. 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


  







SÁBADO 5 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


02/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


  


  


  


LABORATORIO IV  (B- L- 
F ) 9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


  


  


BIOTECNOLOGÍA (Biot) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado en 


línea por docentes) 


  


 


 


  


  


  


  


FARMACOLOGÍA II ( F) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


BIOTECNOLOGIA (B)  


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


ANÁLISIS FARMACÉUTICO II 
(F) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


LUNES 7 DE DICIEMBRE 


  


  


  


MARTES 8 DE DICIEMBRE 


  


  







MIÉRCOLES 9 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


06/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


LABORATORIO II 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en 
línea por docentes) 


QUÍMICA ORGÁNICA II 


(B- L- F ) 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


  


FUNDAMENTOS DE 


FISIOLOGÍA VEGETAL Y 
ANIMAL (Biot) 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


MICROBIOLOGÍA 
GENERAL Y 


FARMACÉUTICA (F) 


HIGIENE Y 
MICROBIOLOGÍA (F) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


FISIOLOGÍA HUMANA 
(B) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


  


  


FARMACOQUÍMICA II   ( F ) 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado en 


línea por docentes) 


 


PROCESOS 
BIOTECNOLOGICOS II (biot) 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado en 


línea por docentes) 


 


 PARASITOLOGÍA Y 
MICOLOGÍA(B) 


14:30 - 17:00 h 


 (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


 


METODOLOGÍA DE 


RADIOISÓTOPOS (B) 


12:00 -14:30 h 


 (PREGUNTAR MODALIDAD) 


  


 


  


ETICA Y LEGISLACION 
FARMACEUTICA – 


METODOLOGIA DE LA INVEST. 
CIENTIFICA (F) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 







JUEVES 10  DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


07/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


    QUÍMICA BIOORGÁNICA   


(L) 9.00 - 11.30 h   


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


 


  


  


QUÍMICA INDUSTRIAL  
(L) 


14:00 -16:30 h 


EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + 


papel)  


QUIMICA ANALITICA II (L) 


9:00 -12:00 h 


 EXAMEN ORAL 


BACTERIOLOGÍA Y 


VIROLOGÍA  (B) 


9.00 - 11.30 h 


(PREGUNTAR MODALIDAD)   


MÉTODOS 
COMPUTACIONALES (L) 


14:30 - 17:00 h 


(PREGUNTAR MODALIDAD)  


 DET. QUÍMICA BIOLÓGICA 
ESPECIAL  (L) 


14:30 - 17:00 h 


(PREGUNTAR MODALIDAD) 


  


FARMACOEPIDEMIOLOGÍA 


17:00-19:30 H 


(PREGUNTAR MODALIDAD) 


  


  







VIERNES 11DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


08/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


    


  


  


  


BIOINFORMÁTICA Y 
BIOLOGÍA 


COMPUTACIONAL (Biot) 


14:30 - 17:00 h 


  (PREGUNTAR 


MODALIDAD) 


 


 


INMUNOLOGÍA 
GENERAL ( F ) 


9.00 - 11.30 h 


 (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


QUÍMICA CLÍNICA I  (B ) 


14.30 – 17.00 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado en 


línea por docentes) 


ESPECTROSCOPIA EN 


QUÍMICA ORGÁNICA (L) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


QCA. BIOINORGÁNICA  (L) 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


MICROBIOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS (B ) 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


 QUÍMICA BIOLÓGICA 
PATOLÓGICA  (B) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 







SÁBADO 12 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


09/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


FÍSICA II 


(B- L- F ) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en 
línea por docentes) 


  


QUÍMICA ANALÍTICA 
GENERAL 


(B- L- F ) 


11:00 - 13:00 


 EXAMEN ESCRITO 


VIRTUAL (monitoreado 


en línea por 


docentes QUIM) 


  


MICRO GRAL. (B) 


8:00- 11:00 


 (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


  


QUÍMICA FÍSICA 
AMBIENTAL (L) 


QUÍMICA FÍSICA 
AMBIENTAL B (L) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes)  


  


  


INMUNOLOGIA APLICADA A 
LA BIOTECNOLOGIA (biot) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


  


  


FARMACOTÉCNIA II  


9.00 - 11.30 h 


 (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


 
 QUÍMICA FÍSICA III 


(L) 12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


  


BIOFARMACIA  ( F ) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


  


  


  


        


  








 


 


ANEXO II 


Fechas Recuperatorio EUI /Primer turno finales- Asignaturas Segundo Cuatrimestre 2020 


-Recuperatorio de EUI y 1er turno de diciembre: 14 al 23 de diciembre 


  CICLO BÁSICO CICLO INTERMEDIO CICLO SUPERIOR 


6º CUATRIM 


CICLO SUPERIOR 


8º CUATRIM 


CICLO SUPERIOR 


10º CUATRIM 


LUNES 14 DE 


DICIEMBRE 


  


Vencimiento e 


inscripción 
11/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


     


MATEMÁTICA IV (L) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + papel)  


  


BIOTECNOLOGIA (Biot) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


ANÁLISIS 


FARMACÉUTICO I (F) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + papel) 


BROMAT. GRAL Y 
NUTRICIÓN (B) 


14:30 -17:00 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes)  


BIOESTRUCTURA Y 
DINÁMICA 


SUPRAMOLECULAR  (L) 


14:30 - 17:00 h  


(PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


BIOTECNOLOGIA 
AMBIENTAL(biot)9.00 - 


11.30 hEXAMEN 


ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


  


ELECTROQUÍMICA (L) 


14:30 - 17:00 h 


  EXAMEN ESCRITO HÍBRIDO 
(virtual + papel) 


 BASES PARA EL CONTROL DE 
CAL. DE SUST. MEDIC. VEG. (F) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes)  


BIOTECNOLOGÍA  


 (B) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


 







 


 


MARTES 15  DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


12/12/2020 a las 
23:59 Hs. 


QUÍMICA GENERAL 


II 


  


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en 
línea por docentes) 


 


 


 


 


INFORMÁTICA 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en 
línea por docentes) 


 


LABORATORIO IV 


14:30 - 17:00 h 


 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en línea 
por docentes) 


  


  


AFHH II 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


  


HIGIENE Y SEGURIDAD 
LABORAL (Biot) (L) 


14 – 18 h 


  (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


 


INMUNOLOGÍA GRAL. E 
INMUNOQUÍMICA (B) 


12:00 -14:30 h  


 (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


 


  


  


FARMACOLOGÍA II 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes)  


BIOTECNOLOGIA 
VEGETAL (biot) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


 


  


  


  


  


  


  


TOXICOLOGÍA (B) 


TOXICOLOGÍA GRAL. (L) 


TOXICOLOGÍA FARMACÉUTICA ( 
F) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes)  


  


  







 


 


  


MIÉRCOLES 16 DE 


DICIEMBRE 


Vencimiento e 
inscripción 


13/12/2020 a las 
23:59 Hs. 


MATEMÁTICA II 


9.00 - 11.30 h 


 (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


   FARMACOGNOSIA (F) 


12:00 -14:30 h   


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


QUÍMICA INDUSTRIAL 
(L) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + papel) 


  


FUNDAMENTOS DE 
FISIOLOGIA VEGETAL Y 


ANIMAL (Biot) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


ETICA Y LESGILACION 


EN BIOTECNOLOGIA 
(biot) 


12:00 -14:30 hEXAMEN 


ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes)  


 


INTROD. A LA 


FARMACOTERAPIA II 


14:30-17:00 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


PRACTICANATO PREP. 
(BIOQ) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


ASPECTOS FÍSICO QUÍMICOS 


DEL CAMBIO CLIMÁTICO (L) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ORAL  


  


ANÁLISIS INSTRUM. DE LOS 
ALIMENTOS (L ) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


  


ESPECTROSCOPIA EN QUÍMICA 
ORGÁNICA (L) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


INMUNOPATOLOGÍA (B) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ORAL  







 


 


  


  


  


  


JUEVES 17 DE 
DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


14/12/2020 a las 
23:59 Hs.  


  


  


 INGLES  


14.00 -17:00 H 


    


  


HIGIENE Y 
MICROBIOLOGÍA (F) 


MICROBIOLOGÍA 
GENERAL Y 


FARMACÉUTICA (F) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


 


  


BIOMATERIALES (Biot) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + papel)  


QUÍMICA BIOORGÁNICA 
(L) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


FARMACOQUÍMICA II 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes)  


  


PROCESOS 


BIOTECNOLOGICOS II 
(biot) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes)  


QUIMICA ANALITICA II 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ORAL  


  


MÉTODOS COMPUTACIONALES 
(L) 


12:00 -14:30 h 


  (PREGUNTAR MODALIDAD) 


 


BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA 
(B) 


9.00 - 11.30 h 


   (PREGUNTAR MODALIDAD) 


 


FARMACOEPIDEMIOLOGÍA 


12:00 -14:30 h 


  (PREGUNTAR MODALIDAD) 


  


QUÍMICA BIOLÓGICA 
PATOLÓGICA (L) 


14:00- 17:00 H 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


ELEMENTOS DE 
BROMATOLOGÍA 


9.00 - 11.30 h 


 (PREGUNTAR MODALIDAD) 


 QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL 
(L) 


12:00 -14:30 h 


(PREGUNTAR MODALIDAD) 







 


 


VIERNES 18  DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


15/12/2020 a las 
23:59 Hs.  


FÍSICA II 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en 
línea por docentes) 


  


  


  


QUÍMICA FÍSICA 
AMBIENTAL B (L ) 


14:30 - 17:00 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


  


INMUNOLOGÍA 
GENERAL (F) 


14:30 - 17:00 h 


  (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


FISIOLOGÍA HUMANA 
(B) 


12:00 -14:30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


 


 


  


FARMACOTÉCNIA II (F 


14:30 - 17:00 h 


 


 (PREGUNTAR 


MODALIDAD) 


  


QUÍMICA CUÁNTICA Y 


ESPECTROSCOPIA 


9.00 - 11.30 h 


(PREGUNTAR MODALIDAD) 


  


PATOLOGÍA MOLECULAR (B) 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


ANÁLISIS FARMACÉUTICO II (F) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ORAL  


MICROBIOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS (B ) 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ORAL 


SÁBADO 19 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


16/12/2020 a las 
23:59 Hs. 


  QUÍMICA ORGÁNICA 


II 


9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en línea 
por docentes) 


  


  


  


PARASITOLOGÍA Y 


MICOLOGÍA (B ) 


9.00 - 11.30 h 


 (PREGUNTAR 
MODALIDAD) 


  


  


  


ETICA Y LEGISLACION 
FARMACEUTICA – 


METODOLOGIA DE LA INVEST. 
CIENTIFICA 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 







 


 


DOMINGO 20 


LUNES 21 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


18/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


LABORATORIO II 


9.00 - 11.30 h 


 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en 
línea por docentes) 


QUÍMICA ANALÍTICA 


GENERAL 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en línea 
por docentes) 


 


MICROBIOLOGÍA 


GENERAL (B) 


14:30 - 17:00 h 


 (PREGUNTAR 


MODALIDAD) 


 


QUÍMICA FÍSICA II 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


  


  


METODOLOGÍA DE 


RADIOISÓTOPOS (B) 


14:30 - 17:00 h 
 (PREGUNTAR MODALIDAD) 


 


 


 


 


 BIOFARMACIA 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes) 


 


 


 


QUÍMICA BIOINORGÁNICA (L) 


12:00 -14:30 h 


EXAMEN ESCRITO VIRTUAL 
(monitoreado en línea por 


docentes)  


 


 







 


 


MARTES 22 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 
inscripción 


19/12/2020 a las 
23:59 Hs. 


  QUÍMICA BIOLÓGICA 


GENERAL 


14:30 - 17:00 h 


EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL 


(monitoreado en línea 
por docentes) 


 


BIOINFORMATICA Y 


BIOLOGÍA 
COMPUTACIONAL (Biot) 


14:30 - 17:00 h 


(PREGUNTAR 


MODALIDAD) 


  


QUÍMICA CLÍNICA I (B 


9.00 - 11.30 h 
 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes) 


QUÍMICA FÍSICA III 


(L) 9.00 - 11.30 h 


 EXAMEN ESCRITO 
VIRTUAL (monitoreado 
en línea por docentes)  


INMUNOLOGIA 
APLICADA A LA 


BIOTECNOLOGIA 


(biot) 


9.00 - 11.30 h 


EXAMEN ESCRITO 
HÍBRIDO (virtual + papel) 


  


MIÉRCOLES 23 DE 


DICIEMBRE 


 


Vencimiento e 


inscripción 
20/12/2020 a las 


23:59 Hs. 


          


 





	numero_documento: RD-2020-1462-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Jueves 26 de Noviembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-11-25T22:25:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-26T11:28:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-26T11:28:20-0300
	GDE UNC




